

## Forskningsfartyg i krig vid Svalbard



Forskare från olika länder skickas till Svalbard för att hitta bevis på att världsdelarna en gång suttit samman. Ombord är två tyskar, en svensk, två engelska forskare, en norsk kapten och en rysk besättning. En artig middagsinbjudan från tyske Major Knecht besvaras med en syrlig replik från sällskapets britt:

– Inkluderar det oss judar?

När kriget bryter ut blir det skarpt läge. Ett bra manus med dubbelspel, kärlek, mord och myteri samt en kurragömmajakt i allt från telegrafisthytten till maskinrummet gör filmen till ett måste. En bonus är vackra M/S Stockholm, byggd 1953.

*Ann Nordström*

### En fiende att dö för



Regissör: **Peter Dalle**  
Genre: **Thriller**

## Havet skiljer fattig från rik



Titeln anspelar på fast mark under fötterna. Det är en bitter ironi, för i den delvis verklighetsbaserade filmen plockar ortsbefolkningen på Sicilien upp drunknande afrikanska flyktingar ur havet.

Ett fantastiskt foto trollbinder. Långt ovanför vattenytan skimtar siluetten av en båt och solens strålar. En skugga faller ner. Ett fisknät!

Fiskaren och hans barnbarn följer havets regler och räddar folk, men möts av krav från myndigheter som avvisar människor och en turistindustri som vill skylta med vackert väder. En paradisk plats har blivit ett helvete. Regissören förtjänar en applåd.

*Ann Nordström*

### Terraferma



Regissör: **Emanuele Crialece**  
Genre: **Drama**

## Solidaritet i franska hamnkvarter



Friställningar och fackligt arbete. Vad skulle du själv göra om allt runtomkring krackelerar? Den facklige företrädaren Michel ser till att även han får sparken när flera kollegor får det. Han offerar sig så att en kollega behåller jobbet. Gör det honom till en bra människa?

Michel har en fin fru, vuxna barn, en terrass med havsutsikt och ett helt yrkesliv bakom sig. Är det därför han har råd att vara solidarisk? Trots all hygglighet finns det folk som tycker att Michel borde dela med sig ännu mer.

Trovärdiga karaktärer och ett spännande manus får detta socialrealistiska drama att vibrera.

*Ann Nordström*

### Snön på Kilimanjaro



Regissör: **Robert Guédiguian**  
Genre: **Drama**